นอกจากนี ้โรงเรียนได้สนับสนุนให้นักเรียนได้มีโอกาสในการน าเสนอผลงานโครงงานวิทยาศาสตร์ของ
ตนเองซึ่งเพ่ือฝึกฝนทักษะในด้านการสื่อสารทางวิทยาศาสตร์ โดยส่งเสริมให้นักเรียนเข้าร่วมการน าเสนอและ
การแข่งขันโครงงานในเวทีต่าง ๆ ทั้งในประเทศและระดับนานาชาติ รวมถึงมีการจัดงาน Thailand
International Science Fair 2019 (TISF 2019) ขึ้น ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2562 โดยมีการเชิญนักเรียน ครู
และผู้บริหารจากทั้งในประเทศไทยและต่างประเทศมาร่วมน าเสนอผลงานโครงงานวิทยาศาสตร์ และได้รับ
ความอนุเคราะห์จากผู้ทรงคุณวุฒิของสถาบันต่าง ๆ มาให้ค าแนะน าโครงงานวิทยาศาสตร์ของนักเรียนทั้งใน
การน าเสนอภาคโปสเตอร์และภาคบรรยาย